



РЕСПУБЛИКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
ДОЛИННЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ
ДОЛИННОЕ КОЙ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ
с. ДОЛИННОЕ
18-я сессия 2 созыва

23.04.2021

№100

О внесении изменений в решение Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2020 № 85 «О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым» и от 22.12.2020 №139-ЗРК/2020 «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 31.03.2021 №164-ЗРК/2021), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2020г. № 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов)», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением 46-ой сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 17.11.2017 №621(с изменениями), Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2020 № 85 «О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 42 264 359,78 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 015 570,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 37 248 789,78 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 46 010 543,78 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 3 746 184,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

пункт 11 решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что в 2021 году предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением и общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в случаях:

- предоставления субсидии Муниципальному унитарному предприятию "Коммунальное предприятие "Яшлау" на погашение задолженности по обязательным страховым платежам».

Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Долинненского сельского совета планово-бюджетную по экономическим вопросам и налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненское сельское поселение», на официальном сайте администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru. и вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Долинненского сельского совета

С.А.Гаевая

Пояснительная записка

к проекту решения Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2020 № 85 «О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1. Доходы

В объем налоговых и неналоговых доходов изменения не вносятся.

Объем безвозмездных поступлений в 2021 году предлагается **увеличить на 35 921 223,78 руб.**, в том числе за счет увеличения:

- в соответствии с Законом Республики Крым от 31.03.2021 №164-ЗРК/2021 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 22.12.2021 № 139-ЗРК/2021.

- по **КБК 946 2 02 29999 10 2000 150** (Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год) на сумму **35 921 223,78 руб.**

В плановый период 2022 и 2023 годов изменения не вносятся.

2. Расходы на 2021 год:

За счет прочих субсидий бюджетам сельских поселений из бюджета Республики Крым увеличиваются расходы на общую сумму **35 921 223,78 рублей**, том числе:

- ± раздел «Жилищно-коммунального хозяйство»
- ± подраздел «Жилищное хозяйства»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0501 091F367483 853** на сумму **35 562 011,54 руб.** на расходы по обеспечению мероприятий переселения граждан на территории Республики Крым из аварийного жилого фонда Долинненского сельского поселения, признанного таковым до 01 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год (за счет субсидии из бюджета Республики Крым, в части средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства);

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0501 091F367484 853** на сумму **359 212,24 руб.** на расходы по обеспечению мероприятий переселения граждан на территории Республики Крым из аварийного жилого фонда Долинненского сельского поселения, признанного таковым до 01 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год (за счет субсидии из бюджета Республики Крым, в части средств бюджета Республики Крым), в соответствии с проектом Закона Республики Крым от 2021 № ___ -ЗРК О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 22.12.2020 № 139 – ЗРК.

За счет остатка денежных средств на лицевом счете по состоянию на 01.01.2021, увеличиваются расходы на общую сумму **3 746 184,00руб.**, в том числе на:

«Общегосударственные вопросы»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0104 0120100190 244** на **185 000,00 руб.** (услуги юридического сопровождения судебных актов и другие услуги правового характера, приобретение офисной мебели);

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0104 0120100190 853** на **15 000,00 руб.** (штраф ПФР на основании решения о привлечении страхователя к ответственности за совершение правонарушения в сфере законодательства РФ об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования от 25.12.2020 № 091S19200014848);

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0113 0710120230 853** (расходы по исполнительным документам на выполнение требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Долинненского сельского поселения - уплата иных платежей) на сумму **(+)21000,00 руб.**, в связи с возникновением необходимости в оплате административных штрафов по постановлению о взыскании исполнительного сбора № 82008/20/94687 от 21.09.2020 Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым;

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0113 7120020210 850** (расходы на погашение выявленного в результате сверки долга по оплате членских по взносам за 2018г, 2019г в ассоциацию на сумму **(+) 4 000,00 руб.**

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0113 0720120300 243** на **300 000,00 руб.** (расходы на ремонт объекта муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, имущество муниципальной казны здание Долинненского сельского совета);

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0113 0710320310 244** на **58 000,00 руб.** (расходы на оценку объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение, проведение оценки земельных участков и зданий 4 магазинов для их последующей сдачи в аренду).

Изменения в расходы на содержание органов местного самоуправления вносятся, не превышая норматив расходов на содержание органов местного самоуправления.

раздел Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0310 1010120290 244** на **300 000,00 руб.** (установка противопожарной системы безопасности на объекте муниципальной собственности имущество казны муниципального образования Долинненского сельского поселения, ремонт электропроводки и электрооборудования, установка оборудования противопожарного водоснабжения

(гидранты), приобретение первичных средств пожаротушения для обеспечения пожарной безопасности муниципального образования);

раздел «Жилищно-коммунального хозяйства», том числе:

- подраздел «Жилищное хозяйство»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0501 091F36748S 853** на **1 804 946,44** руб. (расходы в связи с возникновением необходимости дополнительного финансирования по муниципальной адресной программе от 08.12.2020 № 240 «Переселение граждан из аварийного жилого фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года» в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 01 апреля 2019 года № 182 «О Региональной адресной программе «Переселение граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, в 2019-2025 годах» (с изменением от 22.03.2021 № 34), в целях получения финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации).

- подраздел «Коммунальное хозяйство»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0505 0510165500 811** на **300 000 руб.** (расходы планируется направить на дополнительную потребность для предоставления субсидии на погашение задолженности по обязательным платежам (налогам) муниципальному коммунальному предприятию МУП «КП Яшлау», учредителем которого является Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

- подраздел «Благоустройство»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0503 0310120220 244** на **733 288,05 руб.** (расходы на обустройство покрытия и установка ограждения детской площадки для с. Фурмановка, в связи с приведением в соответствие по технике безопасности правил эксплуатации детского оборудования).

Раздел «Образование»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0705 0120100190 244** на **5000,00 руб.** (расходы на обучение профессиональная подготовка, переподготовка по программам повышения квалификации в соответствии со ст.65 Устава муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым двух сотрудников с выдачей удостоверения).

Раздел «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»

- подраздел «Культура»

- увеличить сумму бюджетных ассигнований по **КБК 946 0801 7190085400 540** (Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) проведение восстановительных работ на объекте культурного наследия регионального значения «Братская могила советских воинов 1944 года», находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения)

на сумму (+) **19 949,51** рублей в соответствии с решением Долинненского сельского совета от 25.11.2020 №76 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым администрации Бахчисарайского района Республики Крым»).

Норматив расходов на органы местного самоуправления не превышен.

3. В расходы планового периода 2022 и 2023 годов изменения не вносятся.

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на счетах бюджета на 01.01.2021 составили **3 746 184,08 руб.**

Бюджет Долинненского сельского поселения на 2021 год был принят решением Долинненского сельского совета от 22.12.2021 № 85 «О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с утвержденной суммой по доходам 6 343136,00 руб., по расходам 6 343136,00 руб., с дефицитом в сумме 0,00 руб.

В связи с возникновением новых расходных обязательств по увеличению расходов на:

- Раздел «Общегосударственные вопросы» на общую сумму **583 000,00 руб.**,
- Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на общую сумму **300 000,00 руб.**;
- Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» на общую сумму **2 838 234,49 руб.**;
- Раздел «Образование» на общую сумму **5 000,00 руб.**;
- Раздел «Культура, кинематография»
- подраздел «Культура» на общую сумму **19 949,51 руб.**

дефицит бюджета на 2021 год планируется в сумме **3 746 184,00 руб.**

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения остатков собственных средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Долинненского сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2020 году, отсутствуют.

На основании вышеизложенного, бюджет Долинненского сельского поселения по результатам внесенных изменений на 2021 год составит:

доходы – **42 264 359, 78 руб.**, расходы – **46 010 543,78 руб.**, дефицит - **3 746 184,00 руб.**

Таким образом, в данном решении сессии **предлагается утвердить дефицит бюджета на 2021 год в сумме 3 746 184,00 руб.**

Источником покрытия, которого являются изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов на сумму **3 746 184,00 руб.**

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

В связи с изменениями в доходной и расходной части бюджета вносятся изменения и дополнения в Приложения № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Приложение 1
к решению Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым "О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" от 22.12.2020 № 85 (в редакции решения сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 23.04.2021 №100)

ОБЪЕМ

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ИМ КОДОВ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ГРУППЫ ПОДВИДОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД

рублей

Код классификации Российской Федерации	Наименование доходов	20 21
		Сумма (руб.)
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	5 015 570,00
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 861 200,00
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 861 200,00
182 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 861 200,00
000 1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	962 480,00
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	962 480,00
182 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	962 480,00
000 1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	431 110,00
000 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	353 450,00
182 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	353 450,00
000 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	9 000,00
182 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	9 000,00
000 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	68 660,00
182 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	68 660,00
000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 752 110,00

000 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 110 030,00
946 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 110 030,00
000 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	238 640,00
946 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	238 640,00
000 1 11 09080 10 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	403 440,00
946 1 11 09080 10 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	403 440,00
000 1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	8 670,00
000 1 12 05050 10 0000 120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	8 670,00

946 1 12 05050 10 0000 120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений	8 670,00
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	37 248 789,78
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	37 248 789,78
000 2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	1 090 219,00
946 2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	1 090 219,00
000 2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	35 921 223,78
946 2 02 29999 10 2000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение мероприятий переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год)	35 921 223,78
000 2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 513,00
946 2 02 30024 10 1000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	1 513,00
000 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	235 834,00
946 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	235 834,00
	ВСЕГО ДОХОДОВ	42 264 359,78

Перечень главных администраторов доходов бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора и кода поступлений в бюджет Республики Крым
главного администратора дохода	доходов бюджета Республики Крым	
946		Администрация Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
946	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
946	1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
946	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

946	1 11 09080 10 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
946	1 12 05050 10 0000 120	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений
946	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
946	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
946	1 17 14030 10 0000 150	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
946	2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым
946	2 02 29999 10 2000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение мероприятий переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год)
946	2 02 30024 10 1000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)
946	2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
946	2 08 05000 10 0000 150	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
946	2 18 60010 10 0000 150	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
946	2 19 60010 10 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Источники финансирования дефицита бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	3 746 184,00
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	3 746 184,00
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	3 746 184,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	42 264 359,78
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	42 264 359,78
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	42 264 359,78
946 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	42 264 359,78
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	46 010 543,78
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	46 010 543,78
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	46 010 543,78
946 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	46 010 543,78

**Ведомственная структура расходов
бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год**

(рублей)

Наименование	ГРБС	Код разд ела	Код подразд ела	Код целевой статьи	Код группы ,подгру ппы вида расход ов	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Администрация Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	946					46 010 543,78
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	946	01				3 672 271,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	946	01	02			786 592,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	02	01 0 00 00000		786 592,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета-главы администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	02	01 1 00 00000		786 592,00
Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета- главы администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	02	01 1 01 00000		786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	946	01	02	01 1 01 0019Б		786 592,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	946	01	02	01 1 01 0019Б	100	786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	946	01	02	01 1 01 0019Б	120	786 592,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	946	01	04			2 381 428,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	04	01 0 00 00000		2 381 428,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	04	01 2 00 00000		2 381 428,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	04	01 2 01 00000		2 381 428,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	01	04	01 2 01 00190		2 381 428,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	946	01	04	01 2 01 00190	100	1 548 733,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	946	01	04	01 2 01 00190	120	1 548 733,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	04	01 2 01 00190	200	811 695,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	04	01 2 01 00190	240	811 695,00
Иные бюджетные ассигнования	946	01	04	01 2 01 00190	800	21 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	01	04	01 2 01 00190	850	21 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	946	01	06			102 588,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	01	06	71 0 00 00000		102 588,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района из бюджета Долинненского сельского поселения	946	01	06	71 1 00 00000		102 588,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	946	01	06	71 1 00 85300		102 588,00
Межбюджетные трансферты	946	01	06	71 1 00 85300	500	102 588,00
Иные межбюджетные трансферты	946	01	06	71 1 00 85300	540	102 588,00
Резервные фонды	946	01	11			10 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	01	11	71 0 00 00000		10 000,00
Резервный фонд администрации Долинненского сельского поселения	946	01	11	71 5 00 00000		10 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Долинненского сельского поселения	946	01	11	71 5 00 90100		10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	946	01	11	71 5 00 90100	800	10 000,00
Резервные средства	946	01	11	71 5 00 90100	870	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	946	01	13			391 663,00
Муниципальная программа «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020-2022 годы»	946	01	13	07 0 00 00000		379 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	946	01	13	07 1 00 00000		79 000,00
Мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	946	01	13	07 1 01 00000		21 000,00

Расходы по исполнительным документам на выполнение требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений	946	01	13	07 1 01 20230		21 000,00
Иные бюджетные ассигнования	946	01	13	07 1 01 20230	800	21 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	01	13	07 1 01 20230	850	21 000,00
Мероприятие "Обеспечение оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	946	01	13	07 1 03 00000		58 000,00
Расходы по обеспечению оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение	946	01	13	07 1 03 20310		58 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	07 1 03 20310	200	58 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	07 1 03 20310	240	58 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Совершенствование системы учета, сохранности, содержания и управления муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	946	01	13	07 2 00 00000		300 000,00
Мероприятие «Ремонт муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	946	01	13	07 2 01 00000		300 000,00
Расходы по обеспечению ремонта муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	946	01	13	07 2 01 20300		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	07 2 01 20300	200	300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	07 2 01 20300	240	300 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	01	13	71 0 00 00000		12 663,00
"Оплата взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым "	946	01	13	71 2 00 00000		11 150,00
Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым	946	01	13	71 2 00 20210		11 150,00
Иные бюджетные ассигнования	946	01	13	71 2 00 20210	800	11 150,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	01	13	71 2 00 20210	850	11 150,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	946	01	13	71 6 00 00000		1 513,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	946	01	13	71 6 00 71400		1 513,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	71 6 00 71400	200	1 513,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	01	13	71 6 00 71400	240	1 513,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	946	02				235 834,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	946	02	03			235 834,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	02	03	71 0 00 00000		235 834,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Долинненского сельского поселения	946	02	03	71 3 00 00000		235 834,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	946	02	03	71 3 00 51180		235 834,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	946	02	03	71 3 00 51180	100	199 863,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	946	02	03	71 3 00 51180	120	199 863,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	02	03	71 3 00 51180	200	35 971,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	02	03	71 3 00 51180	240	35 971,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	946	03				300 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	946	03	10			300 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»	946	03	10	10 0 00 00000		300 000,00

Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»	946	03	10	10 1 00 00000		300 000,00
Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	946	03	10	10 1 01 00000		300 000,00
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности муниципального образования Долинненского сельского поселения	946	03	10	10 1 01 20290		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	03	10	10 1 01 20290	200	300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	03	10	10 1 01 20290	240	300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	946	04				300 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	946	04	12			300 000,00
Муниципальная программа «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020-2022 годы»	946	04	12	07 0 00 00000		300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	946	04	12	07 1 00 00000		300 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	946	04	12	07 1 02 00000		300 000,00
Расходы на обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения	946	04	12	07 1 02 20260		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	04	12	07 1 02 20260	200	300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	04	12	07 1 02 20260	240	300 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	946	05				40 767 489,27
Жилищное хозяйство	946	05	01			37 726 170,22
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	946	05	01	09 0 00 00000		37 726 170,22
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	946	05	01	09 1 00 00000		37 726 170,22
Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года в 2019-2025 годах	946	05	01	09 1 F3 00000		37 726 170,22
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства)	946	05	01	09 1 F3 67483		35 562 011,54
Иные бюджетные ассигнования	946	05	01	09 1 F3 67483	800	35 562 011,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	05	01	09 1 F3 67483	850	35 562 011,54
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств бюджета Республики Крым)	946	05	01	09 1 F3 67484		359 212,24
Иные бюджетные ассигнования	946	05	01	09 1 F3 67484	800	359 212,24
Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	05	01	09 1 F3 67484	850	359 212,24
Расходы на изъятие земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений у собственников, путем предоставления возмещения (выкупной цены) за жилое помещение с учетом превышающего планируемого размера софинансирования на возмещение а изымаемое жилое помещение (за счет средств местного бюджета)	946	05	01	09 1 F3 6748S		1 804 946,44
Иные бюджетные ассигнования	946	05	01	09 1 F3 6748S	800	1 804 946,44
Уплата налогов, сборов и иных платежей	946	05	01	09 1 F3 6748S	850	1 804 946,44
Коммунальное хозяйство	946	05	02			600 000,00

Муниципальная целевая программа "Социально-экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	946	05	02	04 0 00 00000		600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Социально-экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	946	05	02	04 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятия "Расходы на ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжение Долинненского сельского поселения"	946	05	02	04 1 02 00000		600 000,00
«Расходы на разработку проектно-сметной документации, ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения»(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	946	05	02	04 1 02 40200		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	02	04 1 02 40200	200	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	02	04 1 02 40200	240	600 000,00
Благоустройство	946	05	03			2 131 319,05
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство территории Долинненского сельского поселения"	946	05	03	03 0 00 00000		2 131 319,05
Подпрограмма "Благоустройство территории Долинненского сельского поселения"	946	05	03	03 1 00 00000		2 131 319,05
Основное мероприятие "Проведение и организация мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении"	946	05	03	03 1 01 00000		2 131 319,05
Расходы на организацию и проведение мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	946	05	03	03 1 01 20220		2 131 319,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	03	03 1 01 20220	200	2 131 319,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	03	03 1 01 20220	240	2 131 319,05

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	946	05	05			310 000,00
Муниципальная целевая программа "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" Долинненского сельского поселения"	946	05	05	06 0 00 00000		300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	946	05	05	06 1 00 00000		300 000,00
Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	946	05	05	06 1 01 00000		300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	946	05	05	06 1 01 65500		300 000,00
Иные бюджетные ассигнования	946	05	05	06 1 01 65500	800	300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	946	05	05	06 1 01 65500	810	300 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	05	05	71 0 00 00000		10 000,00
Непрограммные расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах	946	05	05	71 8 00 00000		10 000,00
Расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах	946	05	05	71 8 00 20250		10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	05	71 8 00 20250	200	10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	05	05	71 8 00 20250	240	10 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ	946	07				15 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	946	07	05			15 000,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения	946	07	05	01 0 00 00000		15 000,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	07	05	01 2 00 00000		15 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	07	05	01 2 01 00000		15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	946	07	05	01 2 01 00190		15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	07	05	01 2 01 00190	200	15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	07	05	01 2 01 00190	240	15 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	946	08				119 949,51
Культура	946	08	01			19 949,51
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	946	08	01	71 0 00 00000		19 949,51
Непрограммные расходы в области культуры	946	08	01	71 9 00 00000		19 949,51
Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения	946	08	01	71 9 00 85400		19 949,51
Межбюджетные трансферты	946	08	01	71 9 00 85400	500	19 949,51
Иные межбюджетные трансферты	946	08	01	71 9 00 85400	540	19 949,51

Другие вопросы в области культуры, кинематографии	946	08	04			100 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	946	08	04	02 0 00 00000		100 000,00
Подпрограмма "Организация и развитие культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	946	08	04	02 1 00 00000		100 000,00
Основное мероприятие «Организация и развитие культурно-массовых мероприятий в Долинненском сельском поселении»	946	08	04	02 1 01 00000		100 000,00
Расходы на организацию и проведение культурных мероприятий для жителей поселения	946	08	04	02 1 01 21520		100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	08	04	02 1 01 21520	200	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	08	04	02 1 01 21520	240	100 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	946	11				600 000,00
Физическая культура	946	11	01			600 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	946	11	01	08 0 00 00000		600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	946	11	01	08 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	946	11	01	08 1 01 00000		600 000,00
Расходы на развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении	946	11	01	08 1 01 20270		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	11	01	08 1 01 20270	200	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	946	11	01	08 1 01 20270	240	600 000,00
ВСЕГО РАСХОДОВ						46 010 543,78

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2021 год

(рублей)

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				3 672 271,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			592,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01	02	01 0 00 00000		00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета - главы администрации Долинненского сельского поселения "	01	02	01 1 00 00000		786 592,00
Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета-главы администрации Долинненского сельского поселения "	01	02	01 1 01 00000		786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 0019Б		786 592,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	01 1 01 0019Б	100	786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 0019Б	120	786 592,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			2 381 428,00

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01	04	01 0 00 00000		2 381 428,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01	04	01 2 00 00000		2 381 428,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01	04	01 2 01 00000		2 381 428,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01	04	01 2 01 00190		2 381 428,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	01 2 01 00190	100	1 548 733,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 2 01 00190	120	1 548 733,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 2 01 00190	200	811 695,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 2 01 00190	240	811 695,00
Иные бюджетные ассигнования	01	04	01 2 01 00190	800	21 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 2 01 00190	850	21 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			102 588,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	01	06	71 0 00 00000		102 588,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района из бюджета Долинненского сельского поселения	01	06	71 1 00 00000		102 588,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	01	06	71 1 00 85300		102 588,00
Межбюджетные трансферты	01	06	71 1 00 85300	500	102 588,00

Иные межбюджетные трансферты	01	06	71 1 00 85300	540	102 588,00
Резервные фонды	01	11			10 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	01	11	71 0 00 00000		10 000,00
Резервный фонд администрации Долинненского сельского поселения	01	11	71 5 00 00000		10 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Долинненского сельского поселения	01	11	71 5 00 90100		10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	01	11	71 5 00 90100	800	10 000,00
Резервные средства	01	11	71 5 00 90100	870	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			391 663,00
Муниципальная программа «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020-2022 годы»	01	13	07 0 00 00000		379 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	01	13	07 1 00 00000		79 000,00
Мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	01	13	07 1 01 00000		21 000,00
Расходы по исполнительным документам на выполнение требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений	01	13	07 1 01 20230		21 000,00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	07 1 01 20230	800	21 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	07 1 01 20230	850	21 000,00
Мероприятие "Обеспечение оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	01	13	07 1 03 00000		58 000,00
Расходы по обеспечению оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение	01	13	07 1 03 20310		58 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	07 1 03 20310	200	58 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	07 1 03 20310	240	58 000,00

Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Совершенствование системы учета, сохранности, содержания и управления муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	01	13	07 2 00 00000		300 000,00
Мероприятие «Ремонт муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района РеспубликиКрым»	01	13	07 2 01 00000		300 000,00
Расходы по обеспечению ремонта муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	01	13	07 2 01 20300		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	07 2 01 20300	200	300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	07 2 01 20300	240	300 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	01	13	71 0 00 00000		12 663,00
"Оплата взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым "	01	13	71 2 00 00000		11 150,00
Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым	01	13	71 2 00 20210		11 150,00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	71 2 00 20210	800	11 150,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	71 2 00 20210	850	11 150,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	01	13	71 6 00 00000		1 513,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	71 6 00 71400		1 513,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 6 00 71400	200	1 513,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 6 00 71400	240	1 513,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				235 834,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			235 834,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	02	03	71 0 00 00000		235 834,00
Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Долинненского сельского поселения	02	03	71 3 00 00000		235 834,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	71 3 00 51180		235 834,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	71 3 00 51180	100	199 863,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	71 3 00 51180	120	199 863,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	71 3 00 51180	200	35 971,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	71 3 00 51180	240	35 971,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				300 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10			300 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	03	10	10 0 00 00000		300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	03	10	10 1 00 00000		300 000,00
Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	03	10	10 1 01 00000		300 000,00
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности муниципального образования Долинненского сельского поселения	03	10	10 1 01 20290		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	10 1 01 20290	200	300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	10 1 01 20290	240	300 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				300 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			300 000,00

Муниципальная программа «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020-2022 годы»	04	12	07 0 00 00000		300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	04	12	07 1 00 00000		300 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	04	12	07 1 02 00000		300 000,00
Расходы на обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения	04	12	07 1 02 20260		300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	07 1 02 20260	200	300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	07 1 02 20260	240	300 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				40 767 489,27
Жилищное хозяйство	05	01			37 726 170,22
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	05	01	09 0 00 00000		37 726 170,22
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	05	01	09 1 00 00000		37 726 170,22
Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года в 2019-2025 годах	05	01	09 1 F3 00000		37 726 170,22
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства)	05	01	09 1 F3 67483		35 562 011,54
Иные бюджетные ассигнования	05	01	09 1 F3 67483	800	35 562 011,54
Уплата налогов, сборов и иных платежей	05	01	09 1 F3 67483	850	35 562 011,54

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств бюджета Республики Крым)	05	01	09 1 F3 67484		359 212,24
Иные бюджетные ассигнования	05	01	09 1 F3 67484	800	359 212,24
Уплата налогов, сборов и иных платежей	05	01	09 1 F3 67484	850	359 212,24
Расходы на изъятие земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений у собственников, путем предоставления возмещения (выкупной цены) за жилое помещение с учетом превышающего планируемого размера софинансирования на возмещение а изымаемое жилое помещение (за счет средств местного бюджета)	05	01	09 1 F3 6748S		1 804 946,44
Иные бюджетные ассигнования	05	01	09 1 F3 6748S	800	1 804 946,44
Уплата налогов, сборов и иных платежей	05	01	09 1 F3 6748S	850	1 804 946,44
Коммунальное хозяйство	05	02			600 000,00
Муниципальная целевая программа "Социально-экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	05	02	04 0 00 00000		600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Социально- экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района РеспубликиКрым"	05	02	04 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятия "Расходы на ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения"	05	02	04 1 02 00000		600 000,00
«Расходы на разработку проектно-сметной документации, ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения»(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	05	02	04 1 02 40200		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	04 1 02 40200	200	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	04 1 02 40200	240	600 000,00
Благоустройство	05	03			2 131 319,05
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство территории Долинненского сельского поселения"	05	03	03 0 00 00000		2 131 319,05

Подпрограмма "Благоустройство территории Долинновского сельского поселения"	05	03	03 1 00 00000		2 131 319,05
Основное мероприятие "Проведение и организация мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении"	05	03	03 1 01 00000		2 131 319,05
Расходы на организацию и проведение мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	05	03	03 1 01 20220		2 131 319,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 01 20220	200	2 131 319,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 01 20220	240	2 131 319,05
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05			310 000,00
Муниципальная целевая программа "Развитие Муниципального унитарного предприятия"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" Долинновского сельского поселения"	05	05	06 0 00 00000		300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	05	05	06 1 00 00000		300 000,00
Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	05	05	06 1 01 00000		300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	05	05	06 1 01 65500		300 000,00
Иные бюджетные ассигнования	05	05	06 1 01 65500	800	300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	05	05	06 1 01 65500	810	300 000,00
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	05	05	71 0 00 00000		10 000,00
Непрограммные расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах	05	05	71 8 00 00000		10 000,00

Расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах	05	05	71 8 00 20250		10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	71 8 00 20250	200	10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	71 8 00 20250	240	10 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ	07				15 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07	05			15 000,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	07	05	01 0 00 00000		15 000,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	07	05	01 2 00 00000		15 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	07	05	01 2 01 00000		15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	07	05	01 2 01 00190		15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	05	01 2 01 00190	200	15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	05	01 2 01 00190	240	15 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				119 949,51
Культура	08	01			19 949,51
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	08	01	71 0 00 00000		19 949,51
Непрограммные расходы в области культуры	08	01	71 9 00 00000		19 949,51

Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения	08	01	71 9 00 85400		19 949,51
Межбюджетные трансферты	08	01	71 9 00 85400	500	19 949,51
Иные межбюджетные трансферты	08	01	71 9 00 85400	540	19 949,51
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			100 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	08	04	02 0 00 00000		100 000,00
Подпрограмма "Организация и развитие культурно- массовых мероприятий в сфере культурно - досуговой деятельности"	08	04	02 1 00 00000		100 000,00
Основное мероприятие «Организация и развитие культурно- массовых мероприятий в Долинненском сельском поселении»	08	04	02 1 01 00000		100 000,00
Расходы на организацию и проведение культурных мероприятий для жителей поселения	08	04	02 1 01 21520		100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для Обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	02 1 01 21520	200	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	02 1 01 21520	240	100 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11				600 000,00
Физическая культура	11	01			600 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	11	01	08 0 00 00000		600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	11	01	08 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	11	01	08 1 01 00000		600 000,00

Расходы на развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении	11	01	08 1 01 20270		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	08 1 01 20270	200	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	01	08 1 01 20270	240	600 000,00
ВСЕГО РАСХОДОВ					46 010 543,78

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2021 год

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы, виды расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01 0 00 00000				3 183 020,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета-главы администрации Долинненского сельского поселения "	01 1 00 00000				786 592,00
Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности председателя Долинненского сельского совета-главы администрации Долинненского сельского поселения "	01 1 01 00000				786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 1 01 0019Б	100			786 592,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 1 01 0019Б	120	01	02	786 592,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01 2 00 00000				2 396 428,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения "	01 2 01 00000				2 396 428,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 2 01 00190	100			1 548 733,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 2 01 00190	120	01	04	1 548 733,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	200			826 695,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	240	01	04	811 695,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00190	240	07	05	15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (иные бюджетные ассигнования)	01 2 01 00190	800			21 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной деятельности администрации Долинненского сельского поселения " (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 2 01 00190	850	01	04	21 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	02 0 00 00000				100 000,00
Подпрограмма "Организация и развитие культурно- массовых мероприятий в сфере культурно- досуговой деятельности"	02 1 00 00000				100 000,00
Основное мероприятие «Организация и развитие культурно- массовых мероприятий в Долинненском сельском поселении»	02 1 01 00000				100 000,00
Расходы на организацию и проведение культурных мероприятий для жителей поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21520	200			100 000,00
Расходы на организацию и проведение культурных мероприятий для жителей поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21520	240	08	04	100 000,00
Муниципальная программа Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство территории Долинненского сельского поселения	03 0 00 00000				2 131 319,05

Подпрограмма "Благоустройство территории Долинновского сельского поселения"	03 1 00 00000				2 131 319,05
Основное мероприятие "Проведение и организация мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении"	03 1 01 00000				2 131 319,05
Расходы на организацию и проведение мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 20220	200			2 131 319,05
Расходы на организацию и проведение мероприятий по благоустройству в Долинненском сельском поселении (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 20220	240	05	03	2 131 319,05
Муниципальная целевая программа "Социально-экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	04 0 00 00000				600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Социально-экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	04 1 00 00000				600 000,00
Основное мероприятия "Расходы на ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения"	04 1 02 00000				600 000,00
«Расходы на разработку проектно-сметной документации, ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения» (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 1 02 40200	200			600 000,00
«Расходы на разработку проектно-сметной документации, ремонт объектов муниципальной собственности сетей водоотведения и водоснабжения Долинненского сельского поселения» (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 1 02 40200	240	05	02	600 000,00
Муниципальная целевая программа "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Долинненского сельского поселения"	06 0 00 00000				300 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	06 1 00 00000				300 000,00
Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	06 1 01 00000				300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (иные бюджетные ассигнования)	06 1 01 65500	800			300 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)	06 1 01 65500	810	05	05	300 000,00
Муниципальная программа «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2020-2022 годы»	07 0 00 00000				679 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	07 1 00 00000				379 000,00
Мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	07 1 01 00000				21 000,00
Расходы по исполнительным документам на выполнение требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений (иные бюджетные ассигнования)	07 1 01 20230	800			21 000,00
Расходы по исполнительным документам на выполнение требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений (уплата налогов, сборов и иных платежей)	07 1 01 20230	850	01	13	21 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "	07 1 02 00000				300 000,00
Расходы на обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 1 02 20260	200			300 000,00
Расходы на обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Долинненского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 1 02 20260	240	04	12	300 000,00
Мероприятие "Обеспечение оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение"	07 1 03 00000				58 000,00

Расходы по обеспечению оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 1 03 20310	200			58 000,00
Расходы по обеспечению оценки объектов муниципального имущества находящиеся в собственности муниципального образования Долинненское сельское поселение (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 1 03 20310	240	01	13	58 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Совершенствование системы учета, сохранности, содержания и управления муниципальным имуществом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	07 2 00 00000				300 000,00
Мероприятие «Ремонт муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	07 2 01 00000				300 000,00
Расходы по обеспечению ремонта муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 2 01 20300	200			300 000,00
Расходы по обеспечению ремонта муниципального имущества Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	07 2 01 20300	240	01	13	300 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	08 0 00 00000				600 000,00
Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	08 1 00 00000				600 000,00
Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым»	08 1 01 00000				600 000,00
Расходы на развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 1 01 20270	200			600 000,00
Расходы на развитие физической культуры и спорта в Долинненском сельском поселении (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 1 01 20270	240	11	01	600 000,00
Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	09 0 00 00000				37 726 170,22
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года»	09 1 00 00000				37 726 170,22

Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года в 2019-2025 годах	09 1 F3 00000				37 726 170,22
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) (иные бюджетные ассигнования)	09 1 F3 67483	800			35 562 011,54
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) (уплата налогов, сборов и иных платежей)	09 1 F3 67483	850	05	01	35 562 011,54
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств бюджета Республики Крым) (иные бюджетные ассигнования)	09 1 F3 67484	800			359 212,24
Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах (за счет средств бюджета Республики Крым) (уплата налогов, сборов и иных платежей)	09 1 F3 67484	850	05	01	359 212,24
Расходы на изъятие земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений у собственников, путем предоставления возмещения (выкупной цены) за жилое помещение с учетом превышающего планируемого размера софинансирования на возмещение а изымаемое жилое помещение (за счет средств местного бюджета) (иные бюджетные ассигнования)	09 1 F3 6748S	800			1 804 946,44
Расходы на изъятие земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений у собственников, путем предоставления возмещения (выкупной цены) за жилое помещение с учетом превышающего планируемого размера софинансирования на возмещение а изымаемое жилое помещение (за счет средств местного бюджета) (уплата налогов, сборов и иных платежей)	09 1 F3 6748S	850	05	01	1 804 946,44
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»	10 0 00 00000				300 000,00

Подпрограмма Долинненского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Долинненское сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	10 1 00 00000				300 000,00
Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»	10 1 01 00000				300 000,00
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности муниципального образования Долинненского сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 1 01 20290	200			300 000,00
Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности муниципального образования Долинненского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	10 1 01 20290	240	03	10	300 000,00
Итого по программным расходам					45 619 509,27
Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения	71 0 00 00000				391 034,51
Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального района из бюджета Долинненского сельского поселения	71 1 00 00000				102 588,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (межбюджетные трансферты)	71 1 00 85300	500			102 588,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (иные межбюджетные трансферты)	71 1 00 85300	540	01	06	102 588,00
"Оплата взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым "	71 2 00 00000				11 150,00
Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)	71 2 00 20210	800			11 150,00
Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного самоуправления Республики Крым (уплата налогов, сборов и иных платежей)	71 2 00 20210	850	01	13	11 150,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Долинненского сельского поселения	71 3 00 00000				235 834,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	71 3 00 51180	100			199 863,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	71 3 00 51180	120	02	03	199 863,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 3 00 51180	200			35 971,00
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета, на территории, где отсутствуют военные комиссариаты (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 3 00 51180	240	02	03	35 971,00
Резервный фонд администрации Долинненского сельского поселения	71 5 00 00000				10 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Долинненского сельского поселения (иные бюджетные ассигнования)	71 5 00 90100	800			10 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации Долинненского сельского поселения (резервные средства)	71 5 00 90100	870	01	11	10 000,00
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	71 6 00 00000				1 513,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 6 00 71400	200			1 513,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 6 00 71400	240	01	13	1 513,00
Непрограммные расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах	71 8 00 00000				10 000,00

Расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 8 00 20250	200			10 000,00
Расходы на взносы по капитальному ремонту общего имущества муниципального образования Долинненского сельского поселения в многоквартирных домах (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 8 00 20250	240	05	05	10 000,00
Непрограммные расходы в области культуры	71 9 00 00000				19 949,51
Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (межбюджетные трансферты)	71 9 00 85400	500			19 949,51
Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (иные межбюджетные трансферты)	71 9 00 85400	540	08	01	19 949,51
ИТОГО					46 010 543,78

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(рублей)

Наименование	Сумма на 2021 год
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля	102588,00
Расходы в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Бахчисарайского района Республики Крым части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения	19949,51
Итого расходов	122537,51

Приложение9
к решению Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым "О бюджете Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" от 22.12.2020 № 85 (в редакции решения сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 23.04.2021 №100)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год

(рублей)

№ п/п	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
20215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	1 090 219,00
20229999102000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение мероприятий переселению граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах на 2021 год)	35 921 223,78
20230024101000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	1 513,00
20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	235 834,00
Всего доходов		37 248 789,78